
 
COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 

 Provincia di Verona 
Servizi Demografici 

 

 

P.zza Sant’Anna, 31        Tel. 0442/99133 - 99468 

37040 BOSCHI SANT’ANNA (VR)      fax 0442/99268 

 

Prot.   576             Boschi Sant’Anna, 30 gennaio 2020 

 
Oggetto: Cancellazione anagrafica per irreperibilità ai sensi dell’art. 11, primo comma, lettera c) 

D.P.R. 30.05.1989, n. 223.   

 

              
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

RICHIAMATA la legge 24 dicembre 1954, n. 1228; 

 

RICHIAMATO il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, ed, in particolare, l’articolo 11, comma 1, lettera 

c); 

 

PRESO ATTO che in data 27/12/2018 è stata resa a questo ufficio una dichiarazione di abbandono 

della dimora abituale relativa a ************ nato a ************ il ********, registrato 

nell’anagrafe di questo Comune con indirizzo di residenza in **************; 

 

 

VISTO che il sig. ****************  nato a **************** il ********  iscritto in questa 

Anagrafe della popolazione residente in ********** ha da tempo lasciato tale abitazione senza 

procedere a rendere le dichiarazioni prescritte dall’art. 2 della Legge 24 dicembre 1954, n. 1228 e 

dall’art. 13 del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223,  

 

CONSIDERATO che il procedimento è stato regolarmente avviato in data 31/12/2018 e notificato 

all’interessato in data 10/01/2019; 

 

VISTI gli esiti degli accertamenti, opportunamente intervallati, effettuati da parte degli agenti 

accertatori nell’arco degli ultimi dodici mesi, in atti; 

 

RITENUTA comprovata la situazione dell’assenza della dimora abituale all’indirizzo risultante in 

questa Anagrafe della Popolazione Residente e che sono stati esperiti i ripetuti accertamenti e 

adottate tutte le misure ritenute, nel caso, idonee alla regolare tenuta dell’A.P.R., nonché di tutela 

dei diritti della persona interessata; 

 

VISTO l’art. 10 della Legge n. 241/1990, come modificato dalla Legge 11.02.2005; 

 

DISPONE 

 

La cancellazione da questa Anagrafe della Popolazione Residente per accertata irreperibilità, ai 

sensi dell’art. 11, comma 1, lettera c), del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, di: *************  nato 

a *********** il ************, già residente al seguente indirizzo: ******* e la conseguente 

eliminazione della scheda individuale e dalla scheda di famiglia, con decorrenza dalla data odierna; 

 



 

 

 

 

 

DISPONE INOLTRE 

 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On Line del Comune per 20 giorni: 

 

La trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Messi Comunali per la notifica ai sensi di 

legge nonché la sua comunicazione in copia alle autorità ed uffici sottoindicati: 

 

o Al sig. Prefetto della Provincia di Verona, ai sensi dell’art. 11, comma 2, D.P.R. n. 223/1989; 

o omissis 

 

Entro il termine di giorni 10 dal ricevimento della presente, la S.V. può presentare per iscritto 

osservazioni. 

 

Contro questo provvedimento, divenuto esecutivo: 

è ammesso ricorso al Prefetto di Verona entro 30 giorni dalla notifica della presente; 

qualora si ritenga leso in un diritto soggettivo, è ammesso ricorso al Tribunale di Verona, nei tempi 

e con le modalità indicate dal Codice di Procedura Civile. 

 

 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI  

          Enrico Occhiali 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, secondo comma, del D. Lgs. n. 39/1993. 

 

 
 


